
 
 

Programa Associado de Pós-Graduação em Ensino e Formação Docente (PPGEF UNILAB-IFCE) 
Mestrado em Ensino e Formação Docente – Modalidade Profissional 

 

 
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE) 

EDITAL Nº 01/2020 

Seleção para o Mestrado em Ensino e Formação Docente 

Modalidade: Profissional – Turma 2020 

 

RESULTADO FINAL PÓS RECURSOS 
 AMPLA CONCORRÊNCIA - LINHA 1 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO INSTITUIÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

AC0112L1 ANA HIRLEY RODRIGUES MAGALHÃES IFCE 8,97 Aprovado e classificado - 1º 

AC0155L1 NAIRLEY CARDOSO SÁ FIRMINO UNILAB 8,46 Aprovado e classificado - 2º 

AC0208L1 SILVIA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO IFCE 8,43 Aprovado e classificado - 3º 

AC0152L1 FABEL FRANKLIN DE SOUZA MAIA UNILAB 8,43 Aprovado e classificado - 4º 

AC0080L1 FELIPE NEO DOS SANTOS IFCE 8,26 Aprovado e classificado - 5º 

AC0141L1 MACIEL BOMFIM DO NASCIMENTO UNILAB 8,26 Aprovado e classificado - 6º 

AC0200L1 ALANNE KELLEN CALDAS SANTOS IFCE 8,06 Aprovado e classificado - 7º 

AC0206L1 CINTIELENA HOLANDA COSTA UNILAB 7,94 Aprovado e classificado - 8º 

AC0144L1 EMANOELYNA GONÇALVES JUCÁ IFCE 7,76 Aprovado e classificado - 9º 

AC0050L1 ELIZABETE DE LIMA PEREIRA  7,51 Aprovado, mas não classificado 

 

Obs: Essa categoria recebeu mais duas vagas, que foram remanejadas nos termos do ítem 3.1.5 do Edital Nº 01/2020, uma da categoria 
Servidor da UNILAB (SUI) e uma vaga de Políticas de Ações Afirmativas (PAA) da linha 2. 
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Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE) 

EDITAL Nº 01/2020 

Seleção para o Mestrado em Ensino e Formação Docente 

Modalidade: Profissional – Turma 2020 

 

RESULTADO FINAL PÓS RECURSOS 
 POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS - LINHA 1 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO INSTITUIÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

PAA0001L1 KARINE MARTINS CUNHA VENCESLAU UNILAB 6,84 Aprovado e classificado - 1º  

PAA0015L1 ELIZA TÁVORA DE ALBUQUERQUE IFCE 6,61 Aprovado e classificado - 2º  
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Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE) 

EDITAL Nº 01/2020 

Seleção para o Mestrado em Ensino e Formação Docente 

Modalidade: Profissional – Turma 2020 

 

RESULTADO FINAL 
 SERVIDORES UNILAB/IFCE (SUI) - LINHA 1 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO INSTITUIÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

SUI0003L1 CYNTIA MARIA SILVA VASCONCELOS IFCE 7,5 Aprovado e classificado - 1º 

SUI0002L1 ANTONIO COSTA NETO  7,47 Aprovado, mas não classificado 
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Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE) 

EDITAL Nº 01/2020 

Seleção para o Mestrado em Ensino e Formação Docente 

Modalidade: Profissional – Turma 2020 

 

RESULTADO FINAL PÓS RECURSOS 
 AMPLA CONCORRÊNCIA - LINHA 2 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO INSTITUIÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

AC0018L2 FRANCISCA VALÉRIA DE SALES PEIXOTO UNILAB 8,46 Aprovado e classificado - 1º 

AC0042L2 
RAIMUNDO JACKSON NOGUEIRA DA 

SILVA 
IFCE 8,27 Aprovado e classificado - 2º 

AC0058L2 
FRANCISCO CARTEGIANO DE ARAUJO 

NASCIMENTO 
UNILAB 8,24 Aprovado e classificado - 3º 

AC0083L2 CÉLIA XIMENES GIRALDES IFCE 8,10 Aprovado e classificado - 4º 

AC0089L2 REJANE CHAVES CAMPOS UNILAB 8,07 Aprovado e classificado - 5º 

AC0047L2 MARIA DE LOURDES LEITE PAIVA IFCE 7,81 Aprovado e classificado - 6º 

AC0088L2 BRUNA ATAÍDE DE LIMA LOPES UNILAB 7,79 Aprovado e classificado - 7º 

AC0085L2 WILAME DA SILVA LIMA  7,69 Aprovado, mas não classificado 

AC0080L2 
KATIA MARIA TEOBALDO DE LIMA 

SILVEIRA 
 7,53 Aprovado, mas não classificado 

AC0038L2 RAQUEL ALMEIDA DE CARVALHO  7,17 Aprovado, mas não classificado 

AC0086L2 JAILENE DE ARAUJO MENEZES  7,09 Aprovado, mas não classificado 

AC0036L2 
PAULA VIRGÍNIA DE OLIVEIRA NUNES 

COLARES  
6,91 

Aprovado, mas não classificado 
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Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE) 

AC0051L2 JOSÉ RIBAMAR DA SILVA BATISTA  6,87 Aprovado, mas não classificado 
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Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE) 

EDITAL Nº 01/2020 

Seleção para o Mestrado em Ensino e Formação Docente 

Modalidade: Profissional – Turma 2020 

 

RESULTADO FINAL PÓS RECURSOS 
 POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS (PAA) - LINHA 2 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO INSTITUIÇÃO MÉDIA SITUAÇÃO 

PAA0004L2 KATIA COELHO CASTRO DE MORAIS LOPES UNILAB 7 Aprovado e classificado - 1º 

 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO, EDITAL N° 01/2020, MARANGUAPE, 04 de JANEIRO de 2021. 
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Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE) 

EDITAL Nº 01/2020 

Seleção para o Mestrado em Ensino e Formação Docente 

Modalidade: Profissional – Turma 2020 

 

ORIENTAÇÕES MATRÍCULA 
 

1. DOCUMENTAÇÃO DE MATRÍCULA DIGITALIZADA – UNILAB/IFCE 
1. RG e CPF; 
2. Comprovante de Residência; 
3. Curriculum Lattes; 
4. Duas Fotos 3×4; 
5. Diploma de Graduação; 
6. Laudo médico para candidato que se autodeclarou pessoa com deficiência (Art.2º §3º do Edital Nº 01/2019). 

 
2. ESTUDANTES QUE EFETUARÃO A MATRÍCULA NA UNILAB 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO INSTITUIÇÃO 

AC0155L1 NAIRLEY CARDOSO SÁ FIRMINO UNILAB 

AC0152L1 FABEL FRANKLIN DE SOUZA MAIA UNILAB 

AC0141L1 MACIEL BOMFIM DO NASCIMENTO UNILAB 

AC0206L1 CINTIELENA HOLANDA COSTA UNILAB 

PAA0001L1 KARINE MARTINS CUNHA VENCESLAU UNILAB 

AC0018L2 FRANCISCA VALÉRIA DE SALES PEIXOTO UNILAB 

AC0058L2 FRANCISCO CARTEGIANO DE ARAUJO NASCIMENTO UNILAB 

AC0089L2 REJANE CHAVES CAMPOS UNILAB 
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Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFCE) 

AC0088L2 BRUNA ATAÍDE DE LIMA LOPES UNILAB 

PAA0004L2 KATIA COELHO CASTRO DE MORAIS LOPES UNILAB 

 
25 a 29/01/2021 - Envio da documentação de matrícula digitalizada para o e-mail ppgef.unilabifce@unilab.edu.br 

 
ESTUDANTES QUE EFETUARÃO A MATRÍCULA NO IFCE 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO INSTITUIÇÃO 

AC0112L1 ANA HIRLEY RODRIGUES MAGALHÃES IFCE 

AC0208L1 SILVIA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO IFCE 

AC0080L1 FELIPE NEO DOS SANTOS IFCE 

AC0200L1 ALANNE KELLEN CALDAS SANTOS IFCE 

AC0144L1 EMANOELYNA GONÇALVES JUCÁ IFCE 

PAA0015L1 ELIZA TÁVORA DE ALBUQUERQUE IFCE 

SUI0003L1 CYNTIA MARIA SILVA VASCONCELOS IFCE 

AC0042L2 RAIMUNDO JACKSON NOGUEIRA DA SILVA IFCE 

AC0083L2 CÉLIA XIMENES GIRALDES IFCE 

AC0047L2 MARIA DE LOURDES LEITE PAIVA IFCE 

 
 

18 a 24/01/2021 - Envio da documentação de matrícula digitalizada para o e-mail cca.maranguape@ifce.edu.br  
 

Maranguape, 04 de janeiro de 2021, comissão de seleção. 


